
Základní škola Paseka, okr. Olomouc , p.o., 783 97 Paseka 200, IČO 70645957, DS qshmnf18 

  585 039 278, 725 829 062    zs.paseka@szspaseka.cz 

VYHLÁŠENÍ VOLEB DO ŠKOLSKÉ RADY 

 

Ředitelka Základní školy Paseka, okr. Olomouc, p.o., v souladu s § 167 odst. 4 zákona 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), vyhlašuje volby do školské rady a oznamuje 

termín a místo konání voleb. 

Volby zákonných zástupců nezletilých žáků se uskuteční ve čtvrtek 20.dubna 2023 v přízemí budovy základní školy 

od 13.30 do 16.30 hod v době rodičovských schůzek a budou probíhat v souladu s Volebním řádem Školské rady při 

ZŠ Paseka vydaným zřizovatelem. 

Složení školské rady:  

Školská rada má 3 členy a ve své činnosti se řídí podle §167 a §168 zákona č.561/2004 Sb. o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon). Třetinu členů školské rady jmenuje zřizovatel, třetinu 

volí zákonní zástupci žáků a třetinu volí pedagogičtí pracovníci dané školy. 

Způsob volby:  

Z navržených kandidátů z řad zákonných zástupců bude zvolen 1 s nejvyšším počtem obdržených hlasů. Při rovnosti 

hlasů se stanoví pořadí losem. Volby se musí zúčastnit více než 1/3 zákonných zástupců žáků školy. Funkční období 

členů školské rady je tři roky. V současné době tuto funkci vykonává Jana Ptáčníková. 

Návrhy na kandidaturu do školské rady z řad zákonných zástupců zasílejte (sdělte) předsedkyni volební komise Mgr. 

Miroslavě Kořenkové, email: korenkova.miroslava@zspaseka.cz nebo Jitce Adolfové, člence školské rady, email: 

adolfová.jitka@zspaseka.cz , a to do 5.dubna 2023 vyplněním Návratky pro volební komisi.  Navrhovaný by o své 

kandidatuře měl vědět předem a měl by s ní souhlasit. Navrhnout může zákonný zástupce i sám sebe.   

V den volby budou připraveny hlasovací lístky se jmény všech navržených kandidátů, volba proběhne vhozením 

hlasovacího lístku do připravené schránky. Volbu potvrdí zákonný zástupce podpisem na presenční listině. 

 

V Pasece 17.3.2023       Mgr. Jana Kukučková, ředitelka 

Členové volební komise:  

Mgr. Miroslava Kořenková – předseda  

Mgr. Silvie Soldánová – člen 

Jitka Adolfová – člen  

 

----------------------------------------------------------------- ----------------------------------------------------------------- 

Návratka pro volební komisi  

Navrhuji/kandiduji* na člena Školské rady při Základní škole Paseka, okr. Olomouc, p.o. 

 

Titul, jméno a příjmení: ……………….………………………………………………………………………  

Bydliště: …………………………….………………………………………………………………………… 

Pracovní zařazení, popř. funkce: ………………………………………………………………………………  

Datum a podpis: .……………………………………………………………………………………………… 

 *nehodící se škrtněte 

mailto:zs.paseka@szspaseka.cz
mailto:korenkova.miroslava@zspaseka.cz
mailto:adolfová.jitka@zspaseka.cz

